
Oznámení 

 

V areálu Zámostí, ul. Těšínská 156, byla provedena inventarizace dřevin zaměřená na 

posouzení stavu stromů z hlediska jejich fyziologického a bezpečnostního. Při inventarizaci 

bylo nalezeno několik nebezpečných stromů, které se nachází na pozemku parc. č. 570/1 

a 569/1 v k. ú. Albrechtice u Českého Těšína. 

Dne 10. 12. 2018 Obec Albrechtice započne s plánovaným kácením nebezpečných dřevin a to 

na základě Rozhodnutí o povolení kácení dřevin č. j.: OÚA/2112/2018 vydaný orgánem 

ochrany přírody. 

Orgán ochrany přírody vycházel při posuzování stavu předmětných dřevin mimo jiné 

i z doloženého Znaleckého posudku č. 156/13/2018 vyhotoveného Ing. Tomášem Foralem, 

Beethovenova 2, 602 00 Brno, IČ: 68129297, DIČ: CZ6508220235. Ze znaleckého posudku je 

zřejmé, že vzhledem k vytíženosti areálu Zámostí, zde existuje nezanedbatelné riziko vážného 

zranění či dokonce smrtelného úrazu osob pohybujících se v areálu a zároveň hrozí škoda 

značného rozsahu na majetku. Předmětné dřeviny jsou neperspektivní a havarijní, jsou ve 

špatném fyziologickém stavu, u kterých není účelné vynakládat prostředky na jejich další 

stabilizaci či ošetření. 

Za účelem kompenzace ekologické újmy vzniklé vykácením předmětných dřevin 

a s přihlédnutím k jejich fyziologickému stavu a estetické hodnotě, byla orgánem ochrany 

přírody stanovena přiměřená náhradní výsadba, kterou Obec Albrechtice vysadí v areálu 

Zámostí. 

 

  


